УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»
П Р И К А З

от  «_02_»__04.______2019г.                       №_85___                           а.Кошехабль

Об итогах  проведения муниципального

этапа ХVII  Всероссийского детского

экологического форума «Зеленая

планета - 2019»
         Согласно приказа Министерства образования и науки РА от 12.03.2019г. №223 и Положении  о проведении    Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета — 2019» и в целях продвижения идей устойчивого развития региона среди  детей и молодежи республики, привлечения их внимания и развития чувства причастности к решению вопросов охраны окружающей среды, а также повышения экологической грамотности средствами художественно-эстетического восприятия, 02.04.2019г. на базе МБОУ ДО ЦДО

прошел муниципальный этап ХVII Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета-2019».

             В муниципальном этапе  ХVII Всероссийского детского экологического форума  приняли участие обучающиеся образовательных организаций.

             На форум были представлены работы по следующим номинациям:

· «Природа и судьбы людей»;

· «Зеленая планета глазами детей»;

· «Эко — объектив»;

· «Многообразие вековых традиций»;

· «Современность и традиция»;

· «Природа. Культура.Экология»;

· «Природа — бесценный дар, один на всех».

            Многие работы не отвечали требованиям к оформлению, нет отражения темы конкурса, художественной выразительности, слабый уровень исполнения.

            Имеются работы, которые соответствуют и отвечают критериям и требованиям.

             Исходя из вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

            1.Наградить грамотами Управления образования победителей, призеров, активных участников форума.

Победители:
Номинация - «Природа и судьбы людей» - Брянцева Дарья — . (14 лет), обучающаяся МБОУ СОШ№8 с.Натырбово,  руководитель Титеева Ирина Александровна.

Номинация - «Зеленая планета глазами детей» Манакосова Анжелика —  (12 лет), обучающаяся МБОУ ООШ №12 х.К-Кужорский,  руководитель Варданян  Мариа Араики.

Номинация - ««Природа и судьбы людей» -     Емзешев Айдамир — (11 лет) обучающийся МБОУ ДО ЦДО, руководитель Емзешева Фатима Нальбиевна— педагог дополнительного образования.

Номинация - «Зеленая планета глазами детей»-  Самогова Самира —  (11 лет), обучающаяся МБОУ ДО ЦДО, руководитель Битова Марина Махмудовна — педагог дополнительного образования.

Номинация - «Зеленая планета глазами детей»  -  Кузнецова Алла  (16 лет) обучающаяся МБОУ ДО ЦДО, руководитель Шикова Марета Мухамедовна — педагог дополнительного образования.

Номинация - «Многообразие вековых традиций»  - конкурс макетов декораций для театральных постановок  -  Вакажева Асиет —  (8лет) обучающаяся МБОУ ДО ЦДО, руководитель Шикова Марета Мухамедовна — педагог дополнительного образования.

Номинация - «Современность и традиция»  - конкурс коллекций и театральных костюмов  -  Шикова Алина —  (11лет), Афаунова Залина (11 лет), обучающиеся МБОУ ДО ЦДО, руководитель Набокова Фатима Нуриевна — педагог дополнительного образования.

Номинация - «Многообразие вековых традиций»  - конкурс макетов декораций для театральных постановок  -  Набоков Джамбулат - (9лет) обучающийся МБОУ ДО ЦДО, руководитель Набокова Фатима Нуриевна — педагог дополнительного образования.

Номинация - «Многообразие вековых традиций»  - конкурс макетов декораций для театральных постановок  -  Акушева Зара —  (11лет) обучающаяся МБОУ ДО ЦДО, руководитель Набокова Фатима Нуриевна— педагог дополнительного образования.

Призеры:

Номинация - «Природа и судьбы людей»  -   Кайтмесова Залина —  (11лет) обучающаяся МБОУ СОШ№1 а.Кошехабль, руководитель Юналиева Аза Юнусовна — учитель начальных классов МБОУ СОШ№1.

Номинация - «Зеленая  планета глазами детей» - Тхабисимова Белла —  (11лет) обучающаяся МБОУ ДО ЦДО, руководитель Войтлева Зурет Нальбиевна — педагог дополнительного образования.

Номинация - «Природа и судьбы людей»  -   Шхалахов Альбек —  (11лет) обучающийся МБОУ СОШ№10 х.Игнатьевский,  руководитель Черненко Лариса Георгиевна — учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ№10.
За активное участие
Номинация - «Природа и судьбы людей»  -   Дагужиева Аида —  (11лет) обучающаяся МБОУ ДО ЦДО, руководитель Войтлева Зурет Нальбиевна -педагог дополнительного образования.

Номинация - «Природа и судьбы людей»  -   Хутова Зара —  (10лет) обучающаяся МБОУ СОШ№7 п.Майский,  руководитель Тищенко Ольга Яковлевна — учитель начальных классов   МБОУ СОШ№7.
Номинация - «Зеленая  планета глазами детей» - Забелкина Анна — 3кл. обучающаяся МБОУ СОШ№7  п.Майский,  руководитель Родоманова Ирина Александровна — учитель начальных классов  МБОУ СОШ№7.

Номинация - «Зеленая  планета глазами детей» - Болокова Алина —  (10лет) обучающаяся МБОУ ДО ЦДО, руководитель Гогунокова Нуриет Айсовна — педагог дополнительного образования.

Номинация - «Природа и судьбы людей»  -   Раскопина Мария —  (10лет) обучающаяся МБОУ ООШ№12 х.К-Кужорский,  руководитель Лучкина Любовь Павловна — учитель географии  МБОУ ООШ№12.
                2. Работы победителей направить в г.Майкоп для участия в региональном форуме «Зеленая планета — 2019».

                3.Контроль   исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

         образования                                                        А.Х.Берзегова

З а я в к а

на участие в региональном  этапе ХVII  Всероссийского детского

                           экологического форума «Зеленая планета — 2019»

МО «Кошехабльский район»

	Название номинации
	К-во работ принявших участие в муниципальном этапе
	Перечень авторов работ — победителей муниципального этапа, направленных на региональный этап форума «Зеленая планета - 2019»

	«Природа и судьбы людей»
	12
	Брянцева Дарья, Емзешев Айдамир

	«Зеленая планета глазами детей» - «Добрые дела»
	11
	Манакосова Анжелика, Самогова Самира, Кузнецова Алла

	«Эко — объектив»
	-
	-

	«Многообразие вековых традиций»
	6
	Вакажева Асиет, Набоков Джамбулат, Акушева Зара

	«Современность и традиция»
	3
	Шикова Алина, Афаунова Залина

	«Природа. Культура.Экология»
	-
	-

	«Природа — бесценный дар, один на всех»
	2
	-

Начальник Управления

         образования                                                        А.Х.Берзегова